
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO Nº 464-2017-CFFIEE, Bellavista, 22 de agosto de 2017. 

 

Visto, el Proveído Nº 2047-2017-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, recibido en la Secretaría Académica el 16 de 

agosto de 2017, en donde adjunta la Carta S/N del Dr.  Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMENEZ, Secretario 

Académico de la FIEE, recibido el 15 de agosto de 2017,  en el que informa que mediante Resolución Nº 461-

2017-CFFIEE, el Dr.  Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMENEZ es autorizado para  desempeñar el cargo de Asesor 

Administrativo del Despacho del Vicerrectorado Académica – UNAC, motivo por el cual presenta “RENUNCIA 

IRREVOCABLE” al cargo de confianza de Secretario Académico de la FIEE, desde el 17 de diciembre  del 2015 al 24 

de agosto de 2017. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, conforme lo señala el Artículo 69 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. “La Secretaria Académica, 

está a cargo de un docente ordinario de la Facultad, quien es designado por el Consejo de Facultad a propuesta del 

Decano como cargo de confianza. La organización y funciones de la secretaria académica se definen en el reglamento 

de organización y funciones” (sic). 

 

Que, con Resolución Consejo de Facultad Nº 445-2015-DFIEE de fecha 22 de diciembre de 2015, se resuelve: “1.- 

RATIFICAR, la Resolución Decanal Nº 397-2015-DFIEE, de fecha 17 de diciembre de 2015; 2.- DESIGNAR,  al profesor 

Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMENEZ, como Secretario Académico de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica, a partir de 17 de diciembre de 2015)”.  

 

Que, con Resolución Nº 104-94-CU del 15 de octubre de 1994, se aprobó el Reglamento para el Reconocimiento de 

Profesores Extraordinarios y Otorgamiento del Grado Honorífico de Doctor Honoris Causa de la Universidad Nacional 

del Callao, que en su Art. 25º establece que “El Consejo Universitario confiere con carácter vitalicio y por unanimidad, 

el Grado Honorifico…., a propuesta de la Escuela de Posgrado o de la Facultad Correspondiente”; 

 

Que, con Proveído Nº 2047-2017-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, recibido en la Secretaría Académica el 16 de 

agosto de 2017, en donde adjunta la Carta S/N del Dr.  Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMENEZ, Secretario 

Académico de la FIEE, recibido el 15 de agosto de 2017,  en el que informa que mediante Resolución Nº 461-

2017-CFFIEE, el Dr.  Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMENEZ es autorizado para  desempeñar el cargo de Asesor 

Administrativo del Despacho del Vicerrectorado Académica – UNAC, motivo por el cual presenta “RENUNCIA 

IRREVOCABLE” al cargo de confianza de Secretario Académico de la FIEE, desde el 17 de diciembre  del 2015 al 24 

de agosto de 2017. 
 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE, de fecha 22 de agosto de 2017, teniendo como Sexto 

Punto de Agenda: “Designación del Ing. Luis Ernesto Cruzado Montañez, como Secretario Académico de la FIEE a 

propuesta del Decano”;  se acordó: “DESIGNAR,  a partir del 25 de agosto de 2017, al profesor Ing. LUIS ERNESTO 

CRUZADO MONTAÑEZ, como Secretario Académico de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la 

Universidad Nacional del Callao. 

 

En uso de las atribuciones que le confiere el Art. 68º de la Ley Universitaria Nº 30220, concordante con los 

Artículos 180.1º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE: 

 

1. ACEPTAR, la Renuncia del profesor Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMENEZ, al cargo de Secretario 

Académico a partir del 24 de agosto de 2017. 
 

2. DESIGNAR, a partir del 25 de agosto de 2017, al profesor Ing. LUIS ERNESTO CRUZADO MONTAÑEZ, como 

Secretario Académico de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del 

Callao. 

 



…..// Continuación de la Transcripción de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 464-2017-CFFIEE, de fecha  22 de agosto de 2017. 

3. OTORGAR, el RECONOCIMIENTO HONORÍFICO A LA EXCELENCIA ACADEMICA al Dr. Ing. SANTIAGO LINDER 

RUBIÑOS JIMENEZ, en mérito a su prestigiosa trayectoria profesional puesta al servicio de la Universidad 

Peruana y de la Nación, y a su valioso aporte académico a la Facultad Ingeniería Eléctrica y Electrónica de 

la Universidad Nacional del Callao, confiriéndole la presente resolución que a tan alta distinción 

corresponde, a fin de que se le reconozcan las preeminencias académicas establecidas al respecto. 

4. TRANSCRIBIR,  la presente  Resolución al Rector, VRA; Unidades Académicas de la FIEE,  e interesados para 

conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/Cristy 

RCF4642017 

 


